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XIII REUNIÓN ORDINÁRIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO N° 18 
“INTEGRACIÓN FRONTEIRIZA” 

(SGT Nº 18) 
 

ATA N° 01/22 
PPTP, 30 de junio de 2022 

ANEXO I 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

 
 

NOMBRE 
 

ORGANO 
 

E-MAIL 

 
Gabriel Servetto 

MRE 
Dirección de Límites y 
Fronteras 

 
dilyf@mrecic.gov.ar 

 
 
Juan Sebastían Hara 

MRE 
Dirección de Límites y 
Fronteras 

 
 
dilyf@mrecic.gov.ar 

 
 

Shulinen Sanz Ressel 

MRE 
Dirección de Límites y 
Fronteras 

 
 

dilyf@mrecic.gov.ar 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

 

NOMBRE 
 

ORGANO 
 

E-MAIL 

 
Eduardo 
Pereira e 
Ferreira 

Ministério das 
Relações 
Exteriores/Divisão de 
Argentina, Uruguai e 
Chile (DAUC) 

 
eduardo.ferreira@itamaraty.gov.br; 
dauc@itamaraty.gov.br 

 
Paulo Mendes 
de Carvalho 
Guedes 

Ministério das 
Relações 
Exteriores/Divisão de 
Argentina, Uruguai e 
Chile (DAUC) 

 
paulo.guedes@itamaraty.gov.br; 
dauc@itamaraty.gov.br 

 
 

Leonardo 
Sotero Caio 

Ministério das 
Relações 
Exteriores/Coordena 
ção-Geral  de 
Demarcação de 
Limites (CGDL) 

 
 

leonardo.caio@itamaraty.gov.br; 
cgdl@itamaraty.gov.br 

Renata 
Furtado 

Gabinete de 
Segurança 

renata.furtado@presidencia.gov.br 
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 Institucional da 
Presidência da 
República 

 

Amaralis 
Tavares 

Ministério da Justiça 
e Segurança Pública 

amarilis.tavares@mj.gov.br 

 
Cristina 
Alexandre 

Assessora Especial 
do Ministro da Saúde 
para Assuntos 
Internacionais em 
Saúde 

 
 

cristina.alexandre@saude.gov.br 

 
 

Larissa Eloia 

Assessora técnica da 
Assessoria de 
Assuntos 
Internacionais do 
Ministério da Saúde 

 
 

larissa.sales@saude.gov.br 

Maria Inez 
Pordeus 
Gadelha 

 

Ministério da Saúde 
 

maria.gadelha@saude.gov.br 

 
 

Amanda 
Souto 

Coordenadora-Geral 
de Normas do 
Departamento 
Nacional de Registro 
Empresarial  e 
Integração do 
Ministério da 
Economia 

 
 

 
amanda.souto@economia.gov.br 

 
 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANO 

 
E-MAIL 

 
Carlos Hugo Centurión 

Ministerio de 
Relaciones 
Exteriores 

 
ccenturión@mre.gov.py 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

 
NOMBRE 

 
ORGANO 

 
E-MAIL 

Karla Enseñat MRREE Karla.ensenat@mrree.gub.uy 

Santiago Teperino MRREE Santiago.teperino@mrree.gub.uy 

Gissel Bueno MRREE gissel.bueno@mrree.gub.uy 
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